ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 056/2024

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

 Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade através do setor

competente de realizar a limpeza do leito do “Arroio Boa Vista” no bairro Teutônia

e Languiru.

Justificativa

 É uma solicitação de munícipes e moradores dos bairros que foram

atingidos pelas enchentes, e que sofrem constantemente com as enchentes em

virtude do assoreamento do arroio.

Sala de Sessões da Câmara, 10 de junho de 2024.

Valdir José Griebeler
Vereador